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futro, Śgo Jana Kapi: W .

_ (Hada Stanu K ró lestw a). W jd zn łS k erb o w o -A d m i- 
J'8tracyjny Rady S tanu Królestwa, rozpoznał wniesiony 

Rady projekt ustawy górniczej, przeszły do Rady 
Stanu po byłem  Ogóluem Zebraniu W arszawskich De
partamentów Senatu i w ygotow ał w przedmiocie tym

Połączone w ydziały Rady S tan u , Prawodaw czy i 
Skarbowo-A dm inistracyjny, rozpoznały wniesione do 
oady spraw ozdania władz naczelnych za rok 1860 i 
^  przedmiocie takowych przygotow ały wnioski.

Połączone wydziały Rady Stanu, Prawodawczy iS k a r-  
“°»o-A dm itiistracyjny, rozpoznały wniesiony do Rady 
Przez Dyr: G ł:K om : Rz: Sprawiedliwości projekt o pra- 
^»ch cywilnych Żydów.

Członkowie Ogólnego Zebrania w sali konferencyjnej 
U jm ow ali się odczytywaniem spraw ozdań władz.

Na posiedzeniu ogólnem z d. 4 (16) b. m., Vice-Prezes 
uady Stanu M argrabia W ielopolski, z upoważnienia 
P- o. Namiestnika Prezesa Rady, odroczył posiedzenia 
Ogólnego Zebrania Rady S tanu do 3ch tygodni. (Dz: P).

W ykończony projekt prawa względem oczynszo wania
* u rzędu, odszedł z Kom: Rz: Sprawiedliwości. 

W ykończony  projekt praw a o wszystkich zakładach
P®ukowycb, odszedł z Komissji Rządowej W yznań Reli- 
8'jnych i Oświecenia Publicznego. (Dz: P.)

Wypadek wyborów odbytych w O kręgach w ybor
n y c h :  Jędrzejow skim , K azim iersk im i Radziejow skim , 
le8t następujący:

Do Rady Powiatowej Pow iatu Kieleckiego, pow ołani 
Jbstali na Członków z okręgu Jędrzejowskiego: K w iryn 
^u*«ocki, Bruno Suchecki, Henryk W ielow ie jsk i Ign: 

ucheeki, Adolf N iem ojewski, S tan: B orkow ski. 
k Na Zastępców: M arian K o tk o w sk i , Konst: B zow sk i, 

**®n: K olla torow icz ,  X.Kazi: F ołtyn , X. Józ: M oszczyń- 
X. Konst: W a rzy sk i.

2  okręgu wyborczego Kazimierskiego, w ybrani doR a- 
jV Powiatowej Pow iatu Lubelskiego na Członków: X. 
T^tecs? S e rw iń sk i , Miko: G osiew ski Adam B rzez iń -  
**« X. Ign: G aw likow ski, W ład: K u nsztetel.

Na zastępców: W ioc: B ielsk i, W alerjan B rzozow -  
August K a ra siń sk i, Ludwik K km en sow sk i, Józef 

l ycki.
* W  okręgu wyborczym R.dziejow skira do Rady Ptu 
y**ocławskiego, pow ołani na C złonków : W ło: H iesie- 

M qkaw tki, Juljan W olski, Tadeusz Lew iń- 
ś  Andrzej T rojanow ski.

-N «  zastępców: Xdz Wolciech Puchnw ioz, Józef Mo- 
M arjan B iesiek ie rsk i, X. Jan  G rądzk i, Leon 

w “'h y ń tk i .
Nadto, wiadomość o wyborach dopełnionych w okrę-

* wyborczym M iechowskim , przez pism a pubiiczue 
d. 30  Wrześ: (12 Peźdz:) r. b. i głoszona, prostuje się 
b'ejszem w ten sposób: że podani tam  Członkow ie

Rady Powiatu w ejTWffaśtęp ów; wymienieni zaś zastęp
cy, na Członków wybrani zostali; czyli że wybory te , 
padły jak następuje: Powołani na Członków R ady: W ł: 
B ie lsk i  Cyprjan Jędrzejow sk i, Józef B zow sk i, Teofil 
S z y tz ,  Tomasz B łu dzik .

Na zastępców: Adam M ichałow ski, Ludwik K oteria , 
R af ł  R a d zie jo w sk i, Kostan: K u śm iń sk i, X. Franciszek 
M adejski. __ __________________

Marcin K on arski, Urzędnik Pocztowy i Pocztbalter 
Stacji Mińsk, przeżywszy lat 42 , po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wc.zoraj 
rozsta ł się z tym  św iatem . W sm utku pozostała Żona, 
zaprasza Krewnych, na wyprowadzenie zw łok, ju tro  
o  godz: 2giej po południu, z Kaplicy XX. R eform atów , 
na cm entarz Powązkowski.

Kazimierz A rtych ow sk i, b . Uczeń G im nazjum  Real
nego, a obecnie Uniwersytetu w Liege, w wieku l a t 2 1 , 
opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 19tym  b. m . 
przeniósł się do wieczności. Exportacja zw łok Jego, od 
była się dziś o godzinie 12tej w południe, z Kaplicy XX. 
R eform atów , na cm entarz Powązkowski.

Anna K ow alska, Panna, przeżywszy la t 7 0 , opatrzo
na ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie. W ypro
wadzenie zw łok Jej, nastąpi ju tro  o godz: 12tej w po
łudnie, z domu Nro 407, przy ulicy Krak: Przedm :, n a  
cm entarz Powązkowski; na które Fam ilję zaprasza się.

Doszła tu bolesna dla Rodziny i P rzyjació ł wiadomość, 
że Ferdynand P otw orow ski, w łaściciel dóbr Lubola, 
w Powiecie Kaliskim, zos:ający w Meran w Tyrolu n a  
kuracji, w dniu 12 b. m . życie tam  zakończył.

Z  Nowej A ltx a n d r ji  (P u ła w ) .  O jakże sm utna, ja k  
bolesna doszła nas wiadomość, o śmierci ś. p. W incen
tego M arkowicza, Przełożonego Pensji wylszej męzkiej 
w W arszawie. Ś p. Nieboszczyk, z prawdziwym  pożyt
kiem  dla kraju  przezeń ukochanego, p racow ał w cierni
stym  zawodzie nauczycielskim przeszło 1st trzydzieści, 
kształcąc z całem  poświęceniem, serca i um ysły licznej 
m łodzieży. J  tko owoc tyloletniej ciężkiej pracy dl* do
b ra ogółu, pozostaw ił osieroconej żonie i dzieciom nie 
m aterj.lny , lecz m oralny skarb, to jest prawie niczem 
nieskalane imię. Cześć więc cichej cnocie i pam ięć wiel
kiej a skrom nej zasłudze tego prawego Obywatela kraju! 
Z . B.

Pozostały Mąż z Fam ilją, poś. p. Marji zZejdow skich 
P o p ie l , składa z wdzięcznością podziękowanie czcigo
dnym  Xiężom Dobrodziejom , którzy raczyli się trdzić 
w  celu exportow ania Jej zw łok, z Kościoła X X .5 « r /w r-  
d yn ó w , w d. 17 b. ro. we Czwartek.

Radca Tajuy M ichał P. zen, przyjechał z Drezna.
Panna Karolina S tra u ss , pierwsza Artystka tutej

szego baletu, w róciła z zagranicy, dokąd udaw ała się dla 
poratow ania zdrowia. W krótce zaś juk słychać ma udać 
się do Berlina, gdzie podobno otrzym ała zaproszenie n t  
porę zim ową.
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Złożono w Redakcji K urjera  od A. K. ra. 1 na budowę 
Kościoła na Grzybowie w Warszawie.— Od Prababki 
F. W. rs. 1, na budowę Kościoła PP. M arjawitek w Czę
stochowie, i rs. 1 na budowę Kościoła w Sulisławicach.

(A. n.) Jeżeli nędza wyciągająca do nas w pół nagie 
ramię, ma prawo do litości, równie, a raczej żywiej 
wzrusza nas widok ubóstwa wstydzącego się żtbraó du
mnego w nieszczęściu samem. Takim jest bez zaprze
czenia nieszczęśliwy 77-letni starzec Wawrzyniec Go• 
lęb iew ski, zamieszkały przy rogu ulic Solca i Tatr ki 
pod Nr 2 897, na dole. Ja ubogi brat w CHRYSTUSIE, 
składam dla niego rs. ] .— **

Pozostałe ze składki Środowej złp. 4 gr. 20, złożono 
w  Redakcji K urjera  przez Pana Alfonsa S., dla biednej 
wdowy Kob:.

W stronie Południowo-Zachodniej, ukszała się zno
w u kometa, którą należy obserwować od godz: 8ej wie
czorem. Z powodu blasku Xiężyca, z trudnością dostrze
gać się daje gołem okiem.

W xięgarni i składzie nót pod firm ąE .W en d e iS p ó ł-  
ka, przy ulicy Senatorskiej Nr 2gi, wprost handlu W. 
Dobrycza, są do nabycia następujące nowości: Prakty
czna uprawa chmielu, napisał v. Saber, kop: 90. O sy
stemach rolniczych, przez St: Laskowskiego^ kop: 55. 
Mowa pogrzebowa po ś. p. Jędrzeju Śniadeckim , kop: 
30. Burgrafowie dramat, w trzech częściach W iktora 
H ugo, tłum aczył K. K oszew ski, kop: 75. O bólu twa
rzowym, napisał W. Lubelski, kop: 45.

Aby uczynić zadosyć życzeniom wydziału krajowego 
(Czeskiego), dozwolono mu znosić się bezpośrednio z w ła
dzami krsjowemi w tych gałęziach czynności, które na 
zasadzie konstytucji przechodzą z rządu krajowego do 
reprezentacji kraju, o ile takowe w dotychczasowy spo
sób prowadzone dalej będą, a to bez pośrednictwa na
czelnika krsju.

Zeszyt 6ty W izerunków  i  Ż yciorysów  znakomitości 
tegoczfcsnyeh, zebranych z najnowszych źródeł, opuścił 
pra8sę nakładem xięg»rni Polskie] A. Dzwonkowskiego  
i S p ó łk i,  przy ulicy Miodowej Nro 482 (4), i obejmuje 
portret i życiorys Lorda Palmerstona; cena złp. 2. 
Osoby płacące z góry, dostają całe dzieło (20 zeszytów) 
za złp. 20, czyli płacą tylko złp. 1 za każdy zeszyt, bez 
względu na jego objętość; Nr Iszy tej publikacji, obej
muje portret i bjografję Napoleona Ulgo; N r2gi, Józe
fa Garibaldego; Nr 3ci, Hr: Cavour; Nr 4ty, W iktora  
Emmanuela; Nr 5ty, Abd-El-Kodera. Na Stacjach po
cztowych, prenumerata kosztuje rs. 3 kop: 40.

Ner 42 Kmiotka (pismo tygodniowe illustrowsne), wy
szedł z druku i zawiera: X. Antoni Melcbjor F ija łko
wski,kresy  Biskup, Metropolita Warszawski; Opowiada
nia Góralczyka z Historji Polskiej, Bolesław Vty W s ty 
d liw y;  O zacności stanu włościańskiego; Obrzędy Ko
ścielne; O wodzie święconej; Niech żyje pijaństwo czyli 
jak i i  gorzałki pożytek dla ciała a jaki dla duszy.

M agazynu Mód Ner 42, opuścił prassę i zawiera 
artykuły: Fra-Djavolo; Kalendarz Toaletowy na mie
siąc Wrzesień; Korrespondencję Paryską; Sprawozdanie 
tygodniowe; Opis robót szydełkowych; Opis ryciny 
* modami; Doniesienia; Korrespondencję. Do Nru tego 
dołączoną jest rycina Paryzka z modami.

Na przestrzeni kolei żelaznej z Dynaburga do Rygi, 
ruch ma być nadzwyczajny w przewożeniu osób i cię
żarów.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty- 
pograła, przy ulicy Krakow:-Przedm: Nro 372, wyszedł 
zeszyt 70 E nryklopedji Powszechnej, i zawiera z wię
kszych artykułów między innemi następujące: Datazf 
ciąg i koniec pracowicie i z talentem napisanego artyku
łu : Ewangelicki Kościoł w Polsce; Eyłeu; Fabryks; Fa- 
lęcki; Falkowski Piotr; Falkowski Xiądz, Założyciel In
stytutu Głuchoniemych w Warszawie; Familijna rada; 
Farbierstwo; Farby; Farensbach; Farini; Farmaceuty
czna Szkoła w Warszawie, i t.d. Cena zeszytu kop: 35? 
za granicami Królestwa kop: 37V2? na Pocztamtach • 
Stacjach Pocztowych kop: 40. Nowo przybywający Pre- 
numeratorowie,mogą nabywećEnryklopedje  od począ
tku dowolnie tomami lub zeszytami, bez zobowiązani* 
się na przyszłość.

Ciechocinek. — Przeszłego roku już wymieniliśmy? 
potrzeby konieczne do spełnienia w tutejszym leczebnyn* 
zakładzie, do których liczą się: przy źródle zegar, w ła
zienkach sukno na podłogę, dla wychodzących z kąpieli? 
naczynie blaszane ocieplone gorącą wodą, do ogrzewa
nia prześcieradeł; dzwonki i angielskie zasuwy u drzwi? 
któreby zawołany łaziennik mógł otwierać z sieni; na
czynie niezbędne przy użyciu wód, a koniecznie dla po
rządku winne znajdować się w łazienkach; i tak uży
teczne w bardzo wielu chorobach wanny siedzeniowe. 
Wymieniliśmy także jako konieczność w Ciechocinku? 
pozbawionym cieniu i miejsc spacerowych, urządzeni 
bitej drogi do lesku, o pół wiorsty od łazienek odległego 
i w lasku tym założenie miejsca wypoczynku dla cho
rych. Z wszystkich tych konieczności, spełniono tylk# 
w roku bieżącym i to niedokładnie, naprawę drogi wio
dącej do lasku, o reszcie nie pomyślano nawet. A je' 
dnakże należałoby wziąść do serca przedstawienia na
sze, tak ze względu na ich słuszność, jak i na życzeni® 
chorych, którzy tak licznie zakład tutejszy nawiedzają * 
płacą za kąpiele drożej, jak u którycbkolwiekbąć wód 
innych, bo za wannę porcelanową złp 3, a za drewnią' 
ną złp. 2 groszy 15. W roku przyszłym ukończy sfó 
kolej zbliżająca Ciechocinek do dalszych stron kraju? 
liczba przyjezdnych o tem samem i dochód"zakład® 
zwiększy się jeszcze; niechże przeto Komitet rządząc? 
leczeboią potrzeby jej uwzględni i spełni jak najr?' 
chlej.

Na prośbę PP. H. J. Rheinen i Henryka SchereO 
przybył Igo Października do Eiberfeldu Xiądz Richarth 
sławny wyszukiwaniem źródeł, zbadać górę Eogelu i pe
wien plac pod budowlę przy Driigen Piitt. X. R icha ti 
liczy około 30tu lat wieku, a nosi się w stroju ducho
wieństwa swojego zakonu. Idąc wyszukiwać wodę, bie
rze laskę, której główka ma puszkę z merkurjuszeió' 
Przechodząc plac ćwiczeń wojskowych i okolicę, wstrzy
m ał się nagle i zapowiedział obfite źródło. W tym punk
cie ustawił swoją laskę i z merkurjuszu osądził, że źró
dło ukrywa się na 16 stóp pod ziemią, i że będzie dost*1’' 
czać dostateczną ilość wody, chociażby cały plac był do
mami zabudowany. Idąc do Uellendahl, znalazł *no*® 
źródło na 70 do 80 stóp pod ziemią ukryte, lecz doda”  
że źródło to jest przecięte. Wkrótce potem P. Best przy
łączył się do tycb Panów, i dał wyjaśnienie, że on sa<® ' 
prowadzi to źródło do swojej cegielni, co właśnie Po
twierdziło zdanie P. Richard. Na drodze do Uellendah'* 
odkryłjeszczedwa źródła. Zgodnie z życzeniem P. Scht4. 
rer, udano się następnie doDiiigen Piitt, gdzie P. RichaT



94 stóp pod ziemią znalazł cztery obfite źródła, które 
Die będą wysychać naw et w czasie największej posuchy. 
X. R ickard  odjechał 2go b. m. rano do Berlina.

W Królewcu d. 15 b. m . w wieczór o gcdz: l l e j ,  po
wstał wielki pożar na Mittenlanger. Dziesięć spichlerzy 
Po części napełnionych zbożem i spirytusem i jeden b u 
dynek stajenny zgorzały; także pow stał b y ł tegoż dnia 

i °gień w zam ku Królewskim w kuchniach, lecz takow y 
j ry c h ł o  ugaszono.

Obok zdroju który już stanął, przy rogu ulicy Ka
rowej i Furm ańskiej, w ciągu bieżącego tygodnia o tw ar
to zostaną jeszcze inne dostarczające wody wiślanej, to 
’(st pierwszy na placu przy ulicy Królewskiej i Mazo
wieckiej, a drugi przy rogu ulic Alexandrji i Tam ki. 
Zdroje te będą stanowić n iem ałą wygodę dla mieszkań- 
cdw tej części m iasta jako oddalonych od W isły i g łó 
wniejszych wytrysków.

Zaonegdej, S tanisław  Z w o liń sk i  robotnik, praeują- 
przy budowie stałego mostu na Wiśle, lat 42 liczący, 

j^toieszkały pod Nr 428a na Pradze, będąc użytym do o- 
“racania korbą, którą wydobywano piasek, skutkiem  
°hsunięcia się nogi spadłszy wewnątrz cylindra, z łam ał 
^ aw ą  rękę przy obojczyku; obecnie znajduje się na ku- 
tocji w  Szpitalu D z i e c i ą t k a  JEZUS.

Knra wczorajszy: za pói-im perja ly  dają rs. 5 kop: 78; 
** M ig i tkarbsno*, ajsrće* kapono, żądają rs. 91 kop: 43, 
''SHoże kuponu kop: 23*/3; za H ity  zastaw ne  II!go Okresn, 
°Pr4es kuponu, żądają rs. 15 kop: 7 , dają ,rs. 15 kop: 4, 
Wartość kuponu kop: 19s/„; za akcje Drogi Żelaznej W ar- 

l 'Zcwsko- fPiedeńskiej, żądają rs. 70, dają rs. 69 kop: 50.

A c s tr ja .  W iedeń , 17 P ażdz: . —  W iener Z tg  do- 
dcsi, że Cessrzowa w końcu Października opuści Korfu, 
1 «da się do W enecji, gdzie czas jak iś zamieszka.

T ryesł, 16 Pażdz: .— Listy z Raguzy donoszą, że po
między S trb ją  i Czsrnogórzem zaw arty został t r a k u t  
Ujemny.

S z w a jc a r ia , Bern, 18 Pażdz:. —  Genewska Rada 
'tonu  zaniosła skargę na C onstitutionnela, o oszczer
c o . —  Radca Zw iązkow y Fornerod , baw i z missją 
Rzędową w Genewie.
, F r a n c ja . P aryż, 17go Pażdz:. —  Krąży tu pogłoska, 
te P. R aU zzi, który przybył wczoraj do Paryża, ma się 
Widzieć z Cesarzem. Zsraz po przybyciu, w idział się on 
M obno  z P. Tkouvenel, i z tego wnoszą, że missja Jego 
toai niezaprzeczone znaczenie. Dobrzeby było, aby po
dniósł nieco upadłe nadzieje W łoch, zwłaszcza w obe- 
|hej chwili, kiedy Francja zdaje się zostawać w przy
tomniejszych jak kiedykolwiek z Rzymem stosunkach.—  
“*gr C higi, nowy Nuncjusz A p o s t o l s k i  w  Paryżu, opu- 
toił MoTiacbjum 1 2  b. m. udając się do Rzymu przez Lu- 
tofnę, Genewę i Marsylję. Mgr C higi o trzym a instruk
cje od P a p ie ż a  przed udaniem się do Paryża, gdzie jest 
bcdzlewany dopiero w końcu Listopada.—  Król Hollen- 
/rsk i i Cesarz, polowali wczoraj w lesie W ersalskim.

I ^ jadan ie  dostojne osoby jadły  w galerji Ludwika X III. 
i ^ ieczor Cesarz pow rócił do Compiegue przed obiadem. 
Jfól, m iestkający u swego Posła, P. Lichtenveld , znaj- 
°w ał się inccgnito na przedstawieniu w Wielkiej Ope-

— Słychać, iż układy w przedmiocie zawarcia tra - 
totu handlowego między F rancją iZolw ereinem  idą 

^n a jlep ie j, a naw et jest obaw a, że zerwane zostaną. 
5°lwerein domaga się tych sam ych przywilejów handlo

wych jakie Francja udzieliła Anglji i Belgji, lecz sam 
wzbrania się nawzajem udzielić odpowied jie korzyści.

F r a n c j a . P aryż , 18go Pażdz:. —  R atazzi,  Prezes 
W łoskiej Izby Deputowanych, przybył onegdaj do P ary 
ża.—  Monitor dzisiejszy ogłosił okólnik Ministra spraw  
wewn:, P. P ersig n y , do Prefektów, dotyczący nieupo
ważnionych stowarzyszeń dobroczynnych, stowarzysze
nia wolnych m ularzy, oraz stowarzyszenia Sgo W i n c e n 
t e g o  a Paulo. Okólnikiem tym  poleca on czuwać Pre
fektom nad wykonywaniem przepisów, dotyczących tego 
rodzaju stow arzyszeń.—  Revues deD eux Mondes otrzy
m ało  ostrzeżenie za swój ostatoi przegląd polityczny.

P r u s y . Królewiec, 17 Pażdz:. —  W czoraj stany tu
tejszej prowincji daw ały świetny bal, w gmachu um y
ślnie na ten cel zbudowanym i świetnie przyozdobionym. 
JJ. KK. Moście z całym  dworem  przybyli o godzinie W  U 
i pow itani zostali za wejściem okrzykiem 3-krotnym . 
Bal o tw orzyła Królowa, prowadzona przez Arcy-Xięcia 
Karola-Ludwika. Za nią postępow ał Król z W. Xiężną 
W ejm arską. Tak dla JJ. KK: Mości jak i innych dostoj
nych osób urządzono estradę, której tylną ścianę tw orzy ł 
obraz Babelbergu. Na tej estradzie podano kolację. —  
Dziś o godz: le j z południa Król przyjm ow ał pow oła
nych na koronację św iadków , przyczem przem ów ił 
w sposób następujący: „Potrzebą było dla mnie zebra
nie około siebie reprezentantów kraju  jeszcze przed ko
ronacją, i dziękuje wam, żeście zadość uczynili mem u ży
czeniu. W ładcy Prus otrzym ują sw ą koronę od BOGA. 
Dlatego to ju tro  wezmę koronę z o łtarza, i włożę ją  na 
m ą głowę. Takie jest znaczenie Królestwa z B o ż e j  łask i, 
i w tem leży świętość korony, która jest nietykalną. 
W iem , że wy sami tak pojmujecie myśl aktu, na którego 
świadków, was pow ołałem . Korona otoczoną jest no  we- 
m i instytucjam i; na zasadzie ich pow ołani jesteście do 
doradzania koronie. Będziecie mi radzić, a ja  wysłucham  
waszej rady.” — Król następnie rozm aw iał z bliżej sto
jącym i reprezentantam i, i ubolew ał, że czas nie pozwala 
m u z każdym pomówić. —  Kawalerami Orderu Orla 
Czarnego m ianow ani zostali: Xiąźę Btntheim -Tecklen- 
b u rg  Hohenlimburg; Xiąźę Salm-Horsłmar- Costfeld; 
Xiążę Carolath-Beuthen; Naczelny Prezydent Flot well, 
Jenerałow ie piechoty Lindheim  i W erder.

Królewiec, 18 P ażdz: .—  Dziś odbyła się uroczystość 
koronacyjna z całą program em  zapowiedzianą wysta- 
wnością. Na przemowy Prezesów obu Izb,oraz Hr: Dohna- 
Lauck, jako reprezentanta świadków stanowych, Król 
odpowiedział następnem i słowy: Królowie Pruscy noszą 
koronę z B o ż e j  Laski od lat 1 6 0 . Po otoczeniu tronu 
odpowiedniemi czasowi instytucjam i, wstępuję nań, ja 
ko pierwszy Król. Pom ny jednak, że korona tylko od 
BOGA pochodzi, przez koronację w św iątyni o k az ah m , 
iż ją  w pokorze z Jego rąk  przyjm uję. W iem, że m odły 
mego ludu tow arzyszyły mi przy tym  akcie uroczystym , 
iżby błogosław ieństw o WSZECHMOCNEGO spoczęło 
na moim rządzie. Małość i przywiązanie, jakie roi od 
w stąpienia n a t ro n  okazyw ano i jakich dowody mam 
obecnie, są mi rękojm ią, że we wszystkich okoliczno
ściach mogę liczyć na wierność, poświęcenie i gotowość 
do ofiar mego ludu. Ufny w to, uw olniłem  wierny mój 
lud od starodawnego składania hołdu i przysięgi na pod
daństw o. Przyjem ne dowody m iłości i przywiązania, 
jak ie  mi okazano niedawno przy sm utoem  wydarzeniu, 
w zm ocniły to zaufanie. Oby Opatrzność B o ż a  obdaro-
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wała j a t  najdłużej moją drogą ojczyznę błogosław ień
stw am i pokoju, td  niebezpieczeństw zewnętrznych o- 
ch ro n iją  moje waleczne wojsko. O l niebezpieczeństw 
■wewnętrznych Prusy będą zachawane, gdyż tron ii hK ró
lów stoi silnie w swej potędze i swoich prawach, jeśli 
istnieje między M onsrchą i ludem jedność, ktćre Prusy 
wielkiem i uczyniła. Oprzemy się wiec na drodze za
przysiężonego praw a niebezpieczeństwom wzburzonej 
epoki i wszelkim grożącym burzom. Oby takB Ó G zrzą- 
dził!— Następnie Mioister spraw  wewn: odczytał dekre- 
ta o ustanowieniu Wielkiego Krzyża Orła Czerwonego, 
Orderu Korony, oraz rozszerzeniu Orderu Hohenzollern, 
dalej dekret am nestji, nadanie godności stanu i orde
rów . (Schle: Ztg).

T u r c ja .—  Korrespondencje z Raguzy 18go datowane, 
podają ze źródeł tureckich wiadomość, że 13go, pod Spi- 
chana, niedaleko od granicy Czarnogórza 3,000 po- 
wststańców i Czarnogórców pobitych zostało przez T u r
ków . Powstańcy ścigani byli aż do Łukow o, wsi czarno
górskiej; granicę jednak szanowano. Czarnogórcy utrzy
m ują, źe naruszono granicę pod Łukowo.

W ł o c h t . —  Z  Neapolu piszą, że po przeglądzie g w a r -  
dji narodowej odbytym 13 b. m. przez Jenerała C ialdi- 
n i,  tenże nap isał do Jenerała T u p u tti, list z oświadcze
niem , źe gw ardja Neapolitańska jest najlepszą ze wszy
stkich mu znanych.—  Podpisy na pożyczkę municypal
ną Neapolitańską przeniosły 2  mil: dukatów.—  Nazio- 
ne ogłasza liat Castrucego, do P rokuratora Jlgo we F lo
rencji. Donosi on w nim , że pisał do swej m atki list o- 
głoszony w Observatore Romano, dla uspokojenia jej. 
Nestępnie raz jeszcze pow tarza, że jest sprawcą zabój
stw a na żandarm ie popełnionego i przytacza dowody na 
poparcie swego tw ierdzenia.—  W Rzymie Kapitan Fred-  
de  z licznym i żandarm am i w ubraniu cyw ilnym  odbył 
rew izję w mieszkaniu X. Passaglia . —  P. Benedetti, 
przybył I6go b. m. do T u ry n u .—  W Turynie, przy 
m inisterstwie m arynarki utw orzoną została jeneralna 
dyrekcja żeglugi.— X. Passaglia , w ydał drugą broszu
rę, w której dowodzi, że P a p ib ż  jako głow a Cbrześcjań- 
stw a Katolickiego i Namiestnik Śgo P io t r a , powinien 
mieć sw ą siedzibę w Rzymie.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

wie zajścia granicznego, odm awia F rancji żądanego ?•' 
duśćuczynienia, ofiarując tylko przyzwolenie na po w tó r 
ne śledztwo przez Komissję m ieszaną. Komissja ta na® 
mieć na celu znpełne załatw ienie spraw y. — Telegra# 
z Konstantynopola datowany 12go, zawiadamia że S uł' 
tan 14g J m iał się udać do Isaiid, dla rozpoczęcia budo' 
wy fregaty, i że w Styczniu pojedzie do Egiptu.

DOIIENIEIII.
Z powodu nagłego w yjazdu, jes t do odstąpienia zaraz obszerof 

D o k ó j  wraz z Kuchnią, na ln t piętrze od frontu, ciepły i sucby» 
oraz różne m e b l e ,  jako to: Kanapa, sześć Krzeseł, dwa Fotek: 
Stół przed kanapę, Stolik do kart, za najprzystępniejszą cenę, 
raz  różne inne sprzęty domowe. Wiadomość przy ulicy Tamk* 
N r 2856.

Juljan Boczkowski, uczeń Jagiellońskiego Uni 
wersy tetu, nowo m ianowany Rejentem Okręgu Ko- 

JJw alsk iego , o b ją ł urzędowanie i otw orzył Kancella-1 
f a r ję  w mieszkaniu swego poprzednika w mieście Ko- 
w  walu, gdzie wszystkie czynności załatw iać będzie.

Biedny człowiek, odebrawszy z Kassy Gubernialnej W arsza^ 
skiej, dnia wczorajszego, pomiędzy godziną 12tą a lsz ą  przed p®' 
łudniem, kwotę Rs. 21, wypadkowo takową tamże uronił. Uczci' 
w y  znalazca przez wzgląd, iż powyższa kwota nie była Jego wł*' 
snością, raczy takową odnieść do Kancellarji Gimnazjum Realne#0 
w  W arszawie.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w  południa ciepła stopal 9. 
Dziś rano wysokość wody na fP 'iile  stóp 1 cali 8. (Ubywa).

wydaje

T? W spomnieliśmy już o środkach przedsięwziętych przez 
Rząd Francuzki względem niektórych stowarzyszeń do
broczynnych, a mianowicie względem stowarzyszenia 
Śgo W in c e n t e g o  a Paulo, obecnie korrespondencje z P a
ryża duncszą, że i prasa zdaje się być zagrożoną k roka
m i repressyjnemi, gdyż oprócz przepisów jakie m ają 
być w ydtneprzeciw broszurom bezim iennym , ośm dzien
ników w krótkim  nrzeciągu czasu o trzym ało  ostrzeże
n ia .—  Spór Constitutionnela  z Radą S tanu Ge ew ską 
przed Trybunałam i rozstrzygnięty zostanie. Rada zamie
rza wytoczyć temu dziennikowi proces o oszczerstwo.—  
Depesze z Turynu dochodzą do 18 b. m. Wiadomość ja 
koby Król W łoski m iał się udać do Neapolu, jest m ylną. 
C ia ld in i pozostaje w Neapolu do końca b. m . Gwardja 
narodow a tameczna ofiarow ała mu ty tu ł Członka hono
row ego.— X. Fassaglia, u którego odbywano w Rzy
m ie rewizję dom ow ą, zdołał ujść.

Z Bernu 19go piszą, że nota rady zwiążkowej w spra-

 _

, OSTRYGI OSTENDZRlEj
świeże, nadejdą w Czwartek lub Pfijtfek, 

to jest 24go lub 25go b. ni., do Handlu 
J O Z E F A  8 T O C Z I Ś I E W I C Z A ,

RESTAURACJAm. s i Y t f c t
codziennie Ś N U D A N I i ,  O B I A D V  t

I i i C J B ,  z zdrowych i smacznie przyrządzonych P o tra f  
Obiady od gadziny 12ej do 4ej, od ceny Złp. 1 Gr. 15, 2, 
aż do 5ciu ; T r u n k i  w najlepszych gatunkach tak krajo'fł 
jako i zagraniczne. Zamówienia na Obiady lub Kolacje przyj®11" 
j ą  się i z wszelką nkuratnością dopełniane będą; AbonameO1* 
miesięcznie na różne ceny. Wejście od ulicy Królewskiej, w P®" 
łacu Hr: Łubieńskich, i od ulicy Nowej czyli Placu Zielone#4' 
w prost C yrku .—  Właściciel Restauracji, R .  Z w o l i ń s k i .

przy ulicy Miodowej. _

O S T R Y G I ©SXEWI>Z1£I*S
W Y B O R O W E ,

nadeszły do Handlu 
A n t o n i e g o  S t ę p k o w a k t e g o  ,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatr®

O S T R Y G I
ś w i e ż e  n a d e a i ł y  d o  H a n d l u  

H a j t a r a k i e g o ,  p r z y  u l i c y  S e n a t o r a k l e j *
O S T f t ¥ 6 I  H O L § Z T V i S f i ^  

I  O S T E 1 D Z S I E ,
nadeszły dziś do Handlu 

J Ó Z E F A  I I  R  H R ,
w  gmachu Teatralnym. .

W Drukarni Kurjera W arszawskiego.—  Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.—  Dnia 10 (22) Października Rok 1861. ^



DODATEK, do KUBJ1BA WARSZAWSKIEGO Nr 250.
Wtorek.— Dnia 22go Października.— Rok 1861.

Przyjechali tlo Warawawy.
Horodyński Lucjan Ob: z Hrubieszowa nr 414; Horbowski A- 

dam Sędzia Pok: z Dolecka n r 625 ; Kuszel Józef Ob: z Gub: Gro
dzieńskiej n r  415.

W y j e c h a l i !  Gołuchowski W alen ty  O byw : do Komorowa; 
■Jerzmanowscy Ign: i W iodz: Ob: do M ikuły; W alew ski C ypr: Ob: 
do Małej W si.

P r z y j e c h a l i  h o l e j ą  ż e l a z n y  i  N iemczykiewicz L u
dwika Śpiewaczka z W rocław ia  n r 5 0 0 ; S tarzeński W ik tor Hr: 
x W iednia n r 613.

W y j e c h a l i  b o l e j ą  4 e l « « n #  i Leszczew ski Frań: Ob: 
do G alic ji; Nyko Polidor Ob: do B erlina; Sokołowski Kacper Ob: 
do Krakowa.

n o i r m s i B i n i J k . ,
R a d a  S z c z e g ó ł o w a  O p i e k u ń c z a  S z p i t a l a  E -  

W a n g e l i c k l e g o *  podaje do wiadomości, źe w  daiu 28 Paź
dziernika r . b ., o godzinie 4ej z południa, odbędzie się w Kan- 
cellarji Szpitala licy tac ja  in minus, przez złożenie opieczętow a
nych deklaracji, a potem głośna, na dostawę w ciągu roku 1862 
pieczyw a, masła , mleka, legum in, oraz a r ty k u łó w  do prania i 
ośw ietlenia.— Prezydujący , O *  J e n d e .

P ara  H .O I S I  m łodych, ze w si sp row a-i 
dzonycb, zdrow ych , zdatnych do wszelkiego^ 
u ży tk u , je s t  na sprzedaz za cenę pom ierną;: 
bliższa wiadomość u W go Domachowskiego, i lulica K rólew ska N r 1066 L . N ., dom W go K arasińskiego ' 

'Budow niczego, na dole w  bram ie, na praw o.

‘i

2  O g i e r y  oryginalne francuzkie sprow adzoae 
z prow incji Percbe czyli Percherony, jeden s iw y  la t  
7— S, drugi k a ry  la t  10— 11, spokojne, zdrow e, bez 
żadnej w ady, zdatne do stanow ienia, silne, chodzą 

razem , mogą być użyte do powozu, furgonu, omnibusu i t .  p c ię 
żarów , są do sprzedania za pomierną cenę W iadomość w  domu pod 
liczbą 1726d. Tamże mogą być zamówi nc HOM E mł< de po arab 
skiej matce i ogierze czystej k rw i angielskiej, w ierzchow e, u-  
jezdzone.
U l S i J B i i S J S k J S i  d iK 3hJT iK 3iJf1® Ł JS K l® ifl

Do nowo-założonego Magazynu 
H e r m a n a  G a r f u n k e l

W  dniu 20 Października w  godzinach po południo
w ych , z pomiędzy trzech Krów, w ypuszczonych da 
napojenia u W isły , w prost uliy Radnej, skradziono 
jedną k r o w ę ,  maści zupełnie czarnej, rogi białe, 

u wymię biało-graniaste, młodą, la t 5. Ktnby dał wiadomość pod 
N r 2821 p rzy  ulicy zajęczej, na rogu Oboźnej, o trzym a stosow ną 
nagrodę.

Jest do sprzedania E H l I ł K  ręcznej robo ty , palisandrow y, 
oraz Ł Ó Ż E C Z K O  dziecinne duże jesionow e, za cenę nader 
•■miarkowaną, pod N r 675 p rzy  ulicy Leszno, w  podwórzu p ier
w sza sień na lew o, na lsz e  piętro . —  J. K.
^  - - r  f  ,  f f t  r 0 0 0  i* 01 0 0 0  '* f  r . I -  Pi

T R A H T J E H N l A s  poprzednio p rzy  u licy  Krakow 
skie-Przedmieście pod N r 380, na dole w prost Poczty  u trz y 
m yw ana, z dniem 8m Października r .  b ., przeniesioną zosta
ła  do Pałacu  zwanego B lanka, gdzie Cukiernia^ Grohuerla, 
pod Nr 461, p rzy  ulicy S enato rsk ie j, w  dziedzińcu na dole. 
Nadmienia się , że cena Obiadu z 4ch potraw  złożonego , po
zostaje j.ąk dawniej Z łp. 1 a r: 6. Oddzielnie p rzyrządzane 
byw ają  Ś n i a d a n i a  i K o l a c j e  każdego dnia. F l a k i  
gospodarskie w  Niedziele i C zw artk i. W szystko czysto 
smacznie sporządzone.— Ł u k a s z  i o b i e k o w s k l ,

 ....................  -u
W  dniu 19 (31) Października r .  b . ,  o godzinie 4ej po połu

dniu, sprzedane będą w  Trybunale Cyw ilnym  W arszaw skim , 
przez publiczną w  drodze działów licytację, l l o b r a  Z i e m 
s k i e  i l u s z k i ,  część lit: A i B, w O kręgu O rłow skim , Gu- 
bernji W arszaw skiej położone, do L udw ika i M arjauny z W ie- 
szczyckieb, małżonków Polakowskich i Autoniego Stokowskiego 
należące, obejmu ące ogólnej powierzchni mórg 300-prętoW ych 
■365, p rętów  kw adrat: 78 m iary nowo polskiej , m ające g run ta  
łtlassy Hej pszenne i klassy lej żytnie , odległe od miasta Ż y
chlina milę 1 ,  od miasta K utna w io rst 1 0 ,  od miasta Łow icza 
anil 4 '/ , .  P rzez  dobra te sam ą granicą przechodzić będzie Kolej 
Żelazna W arszaw sko-B ydgoska, do czego ju ż  je s t  zrobiona na- 
s ypka pod pokłady i szyny. L icytacja zacznie się od summy 
tłs. 13,597 kop: 40, jako szacunku przez biegłych wynalezioue- 
go, a na vadjum złożyć potrzeba Rs. 3 ,000. Bl.zszą wiadomość 
o warunkach licytacyjnych pow ziąść można w  Kuncellarji Pod- 
Pisarza T rybunału  W ydziału  III, i u Juljaua Czajkowskiego Pa
trona w  W arsz aw ie , pod N r 549 A, zam ieszkałego , sprzedażą 
dyrygującego.

(p rz y  rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w  domu W . P io -“
I trow skiego Nr 496, nadszedł św ieży transpo rt zagranicznych I 
' O k r y ć  i m a n t y l  H a m t k i c h ,  w edług najnow szychj 
l i  najgustow uicjszych fasonów, k tóre się po um iarkow anej 1 
i cenie sprzedają . M agazyn pow yższy polecając się w zg lę -»
5 dom Szanownych Dam, zapew nia, że każda w  zupełnościg 
j zadowoloną będzie.

j,Haur'Hayr^arł'S ! r 'e u ,Msuri«urMsu,' e r »
J U H H I  z młodym i zdrow ym  pokarmem ży 

czą  sobie p rzy jąć  obow iązek. Osoby spodziew ające 
się słabości, tu  lub na prow incji zam ieszkałe, m ogą 
znaleść u mnie p rzy zw o ity  Pokój z osobnym wcho

dem, stosownie um eblow any, z u slag ą , w  każdym czasie za um iar
kow ane w ynagrodzenie. Mieszkam p rzy  ulicy Długiej pod N r 5 5 6 , 
w  Hotelu Drezdeńskim, w  dziedzińcu na p raw o w  trzeciej sien i, 
gdzie znaczek na okienicy. —  Upoważniona przez U rząd Lekarski 
A kuszerka, P. Godecka.

Zip. 10,000
są potrzebne na pierwszą hypotekę Domu murowa-1 
nego, na procent umiarkowany. Osoba mająca tako-j 

[w ą  do uplassowania, raczy zostaw ić Adres w  Redakcji] 
IKurjera.

Biuro Inform acyjne dla G uw ernerów  i G uw ernan tek  w  doma 
P P . W izy tek  N r 32, K rakow skie-Przedm ieście, zawiadamia, iż  o- 
becnic ma do umieszczenia kilku F rancuzów  na G n w e r n e r i w  
lub  k toby sobie ży czy ł na dochodzących na godziny; rów uież F ra n 
cuzki, Niemki, Angielki; Polak posiadający dobrze j ę z y k i : fran 
cusk i, niemiecki, łaciński, p rzytem  dobrze m uzykę na fo rtep jan ie , 
życzy  się umieścić. W a n e z y c i e l l c i  Polki, Osoby w ykształco
ne posiadające j ę z y k i : francusk i, niemiecki, znane z p rzyzw oitego  
prow adzenia się , życzą objąć miejsca do to w a rz y s tw a  lub matko
w an ia , oraz B o n y .  R dzice chcący umieścić na edukację dzieci 
■w domach porządnych, gdzie oprócz opieki rodzicielskiej m ogliby 
k o rzystać  z konw ersacji języ k ó w  franenzkiego i niemieckiego, 
przy tem  pobierać Lekcje m uzyki, zgłosić się raczą  do pow yższego 
Biura.

Nowe Biuro Stręczeń ®
G l I W E U N E H ń W  i G U W E R N A N T E K  

W W a r s z a w i e ,
przyjm uje i za ła tw ia  w szelkie zlecenia d>> zakresu  firmy na
leżące, a m ianowicie: s tręcźy  Osoby w  zawodzie nauczyciel
skim w yższej i niższej kwalifikacji, jako tez  Bony w sze lk ie j!  
narodowości, w K rólestw o Polskie i C esarstw o Kossyjskie.—  j 

U l e j s U a *  pod N r 25 now ym , rÓ£ Krakowskiego-^ 
Przedmieścia i T rębackiej ulicy, obok Poczty .

Przed kilkom* tygodniami zginęła z podwórza do
mu N r 590, S U R A  W yżlica mała, koloru ciemno- 
ceglastego w  ła ty , la t około 7min m ająca. P ew ne 
poszlaki dowodzą, że w yw iezioną została. K toby 

w skazał spraw cę kradzieży, lub j ą  w y n a laz ł, o trzym a n ag rodę 
od W łaścic ie la .—  Karasiński, Adwokat.



Z  powodu nagłej zm iany m ieszkania, są  do zbycia różne sprzę
t y  domowe, kuchenne i gospodarskie, jako  to: Szafa do gardero
b y , Komoda m ahoniow a, Stolik toa le tow y, P araw an  jesionow y, 
K ozeta, F o te l, K ufry , G arki, Naczynia kuchenne, Zelaztw o e te ., 
X iązk i greckie, łacińskie i inne naukow e. Wiadomość p rzy  rogu 
ulic Chmielnej i Brackiej N r 1 5 7 6 , w  podw órzu na lew o, na dole, 
od godziny lO ej rano.—  Tamże szukany je s t  M ajster, do szlifow a
n ia  m arm uru.

D E SE K  SOSNOWYCH, Świerkowych i 
D «bo*ycb  po kilki, kop, jest do sp m d a n ia  w domu Nr 
1355C, przy ulicy Szpitalnej.

P o trzebny  je s t  zaraz H apitał 6 ,000  Rs. na l s z y  
J j P y  N nm er bypoteki domu, w  W arszaw ie  p rzy  ulicy p ryn- 
g T m /  cypalnej położonego, bez pośrednictw a osób trzecich ,—  

Wiadomość bliższa u W łaścicielki domn, p rzy  ulicy Ża
b ie j N r 413 D.

P otrzebni HETROWIB kompletnie uzdatnieni do daw a
nia Lekcji Języków  Francuzkiego i Niemieckiego; jak  rów nież 
METR m uzyki do daw ania Lekcji na fortepjanie. W iadomość p rzy  
u licy  W areckiej pod N r 1358 lit: A ., na 2m p ię trze  od frontu , 
z  ran a  od godziny 9ej do lO ej, po południu od 4ej do 5ej.

Htoby m iał do sprzedania

Garnitur Bil Bilardowych,
[zechce takow e okazać w  K aw iarni W arszaw sk ie j pedT rzem aJ 
l Koronami, ulica Bielańska, naprzeciw  Hotelu Lipskiego, lub j 

dać wiadomość. 1

I H ilZ T W H I pneum atyczne, hydrauliczne, 
excen tryczne; M O D E L E  Sikaw ek parow ych,

Pomp ssących i tłoczących; C A M E R A  obscura, lucida i 
e l a r a —  UJ. F ih a , O ptyka M. W arsz aw y , ulica Miodowa 
N r  497a. ,

Poniew aż w iele osób m ylnie s ą d z i , ze K antor S tręczen  Gu
w ern e ró w  i G uw ernantek  WW. Cieslinskich, przeniesiony z ro 
gu  ulic Kapitulnej i Pow dale, na ulicę D ługą, do domu Potkań- 
skich pod N r 557, w p ro st Hotelu Polskiego i Niemieckiego, je s t  
moim, mam przeto zaszczy t zawiadomić Publiczność, iż jak  da
w n ie j, tak  te raz  i n ad a l, Biuro moje inform acyjne dla G uw er
nerów  i G uw ernan tek , zostaje w  dotychczasowem od la t 8m ia 
przezem nie zajmowaoem m ieszkaniu, rów nież p rzy  u licy  D łu
giej N r 545 sta rym , 14 now ym , w  domu Boekana, obok A pteki 
W e rn e ra , w p ro st Kościoła P raw o sław n eg o , na 2m p ię trze  od 
fro n tu .— J . Poland.

Latarki kieszonkowe, po cenach p rzystępnych, w  no
w o  otw orzonym  Zakładzie O ptyczno Mechanicznym, Ju ljana  
Wejanblnin, p rzy  ulicy N ow o-Senatorskiej, pod N r 477 A, 
w p ro s t T ea tru .

W  Pałacu O rdynatów  Krasińskich, od u licy  Mazowieckiej pod 
N r  1 3 4 7 , do najęcia miesięcznie zaraz  z meblami Mieszka
n ie. składające się z 6u Pokoi, Salonu, Kuchni i wszelkich w y 
gód domowych; wiadomość pow ziąść można u miejscowego S tró 
ża Jędrzeja . Pow yższe mieszkanie może być rozdzielone na żą 
danie.

Zaw iadam iam y Szanownych O byw ateli m iasta i okolicy, iz 
w  Niedziele i dnie Ś w iąteczne, u nas Sklepy są  zam knięte. U- 
p raszam y z a te m , aby raczy li się Szanow ni O byw atele do tego 
zastosow ać i dzień wprzód wszelkiemi potrzebam i zaopatrzyć.—  
L ublin  d. 17 Października 1861 r .  —  W Im ieniu wuay- 
stkich Handlujących. •

Do sprzedania zaraz  Restauracja w  korzystnem  miejscu 
w  W arsz aw ie , z wszelkiemi u tensyliam i z powodu interesów  fa
m ilijnych. H apitał około Rs. 600 je s t potrzebny; wiadomość 

Biurze Inform acyjoem  K. Puław skiego w  W arszaw ie , pod N r
4 1 9 , obok Poczty .

Potrzebna je s t  OSOBA posiadająca ję z y k  nie- 
miecki i szyć um iejąca. Wiadomość w  D rukarni

K u r je ra .
K tóraby z Pań ży czy ła  miec do Towarzystwa Osobą 

r średnim w ieku , za stó ł, m ieszkanie i u s łu g ę , raczy  sw ój a-

Rada Izczegółowa Opiekuńcza Szpitala 
Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadom ości, że w  dniu 10 (22) b. m ., o godzinie 5ej 
z południa, odbędzie się w  Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, 
przed Radą Szczegółową tegoż In s ty tu tu , licy tacja in minus, prze® 
opieczętowane deklaracje, a potem głośna, na dostaw ę roczną, p®- 
czynając  od dnia 20 Października (1 Listopada) r . b . , do tejże da
ty  w  r .  p. 1 8 6 2 , szkła dla Apteki Dzieciątka Je z u s , a to w  il®' 
ściach jakiej taż A pteka potrzebow ać będzie. P raetium  do licyta
cji ustanowionem je s t:

A ) Na szkło pojedyncze tak  zw ane apteczne:
1. Flaszeczki i słoiki zielone, w ielkości do 8u uncji, k tórych si? 

liczy  na kopę 60 , i w yżej od 8u uncji, których się liczy 40 sztuk 
na kopę, po kopiejek 40 za jedną kopę.

2 . Flaszeczki i słoiki białe, do 8u uncji, licząc 60 na kopę i  w y
żej od 8u uncji licząc 40 na kopę, po kop: 90 za jedną kopę.

B) Na szkło dubeltow e zielone.
1. Butelki jedno-funtow e, licząc 60 na kopę, po Rs. 1 kop: S® 

za jed n ą  kopę.
2 . B utelki dw u-funtow e i flaszki apteczne duże , licząc 60 B* 

kopę, po Rs. 1 kop: 80 za kopę; każdy p rzy stęp u jący  do licytacji* 
złożyć będzie w  obowiązku na vadjum Rs. 6 0 ,  w  gotowiznie lub 
w  listach zas taw n y ch , które n ieutrzym ującym  się p rzy  takowej 
licy tac ji, zaraz po odbyciu onej powróconemi będą.

Inne w arunki p rzed licy tacy jne, są  do p rzejrzenia w  Kancel
la rji Szpitalnej każdodzienuie.

W zó r do deklaracji dołącza się.
W arsz aw a  dnia 23 W rześnia (5 Października) 1861 r .

W  zastępstw ie  Opiekuna Prezydującego,
Członek Rady, Radca Kollegjalny, Dr Le-Brun.

Wzór do deklaracji.
W  skutek  ogłoszenia z d. 23 W rześnia (5 Października) r .  b-* 

deklaru ję niniejszem podjąć się dostaw y dla Apteki Szpitala Dzie
c iątka Je zu s , potrzebuego szkła, przez ciąg roku, poczynając od 
dnia 20 Października (1 L istopada) r .  b., do tejże da ty  r .  1862, po 
cenach, !(którc m ają być wypisane w  cyfrach i literam i), jak  na
stępu je : flaszeczki i słoiki zielone do óśmiu uncji, których się liczy 
60 na kopę i w yżej do óśmiu u n c j i , których się liczy 40 na kop? 
po kopiejek za jedną  kopę, flaszeczki i słoiki białe do óśmiu un
cji, k tórych się liczy  60 na kopę, i w yżej od ośmiu uncji, których 
się liczy 40 na kopę po kopiejek  za jedną kopę. B utelki zielo
ne jednofuntow e, licząc 60 na kope po Rs kop.... za kopę. Bu
te lk i dw ufuntow e zielone i takież flaszki apteczne duże, licząc 6® 
na kopę, po Rs kop za jedną kopę.

K w it na złożone vadjHm w  ilości Rs. 60 dołączam.
W szystk im  obowiązkom i zastrzeżeniom  w arunkam i licytacyj" 

nemi objętym , poddaję się.
S ta łe  moje zamieszkanie w  W arszaw ie , p rzy  u lic y ..................... -

pod N r . . .  .
W arszaw a dnia . . . Mca . . . .  1861r.

(Podpisać w yraźn ie  imię i nazwisko).

W  C u k ie rn iach  § .  H E E Ł 1 , p rzy  rogu ulic^ 
% S e n « t o r > k i e j ,  M iodow ej i P o d w a la ,  sy  do sp rzeda-/ 

n ia  C U K R łf P & R Y K K IE  n a jlepsze ,  spro 1 
^ w a d z o n e  dla p o r ó w n s n ia  z w y r o b a m i  k r a jo w e m i

Mie**h*in*a <1° w ynajęcia po zniżonej cenie. —  W  no\V® 
w y res t: domu, p rzy  ulicy Leszno i rogu Żelaznej pod 691, 5 Pokoi 
od frontu  z balkonem, * S tajn ią  na k row y  lub konie i Wozownią* 
na pół roku, za Złp. 660; 4 Pokoje na pół roku za Z łp. 350; du*y 
Pokój z S tajn ią za  Złp. 265; duży Pokój w  sutcrynach na Magle* 
na pół roku , za Złp. 200; 4 Pokoje z Meblami i Fortepjanem , dl* 
k aw alera  lub E m ery tk i, za Z łp. 800, słowem z wszelkiemi dog®' 
dnościam i, bo w  tym  domu są  Ja tk i Rzeźnicze. Wiadomość *
Rządcy. S i

dres zostaw ić w X ięgarn i W go M erzbacba, p rzy  ulicy Miodo
wej, lub też w  K urjerze oznajmić sw oje zamieszkanie.

Meble mahoniowe: K anapa, dwa Fotele i szeS1 
K rzeseł, okazałe i dobrze zachowane, tudziez Zw ie11'  
ciadła i inne rzeczy , dla braku miejsca , sprzeda0* 
będą przez licy tac ję  w  dniu 24 Października, o go

dzinie 3ej z południa; tymczasem zaś życzący, mogliby one na
być z wolnej ręk i w  każdym czasie, a to w  domu N r 398, W 
ficynie, osta tn ie  d rzw i na lm  p ię trze .



W i e l k i  M a g a z y n  St: D z i e c h c i ń s k i e g o ,
u l i c y 4 4 1 .

H łP E
pray ulicy miodowej Nr 486 litt A. 1 Hrako wskie • Prredinieście Sir

kPn powrocie z Zagranicy otrzymał tenże Magazyn wielki dobór rozmaitych O H K W C  najmodniejszych, oraz 
^Ł U S JB E  i B A B A N M I  teraz poszukiwane, jak również rozmaite drobnostki do Tualety Damskie], które to a r ty k u ły ' 

sprzedaje po cenie przystępnej; kupującym w  większych partjaeh stosowny procent odstępuje się. %
-  — — A .  ^  a i s .  JB[m

Narząd Instytutu Muzycznego Warzzaw- 
* ^ ie g o « — Podaje do powszechnej wiadomości, iż w  dniu 28m 
i^ździernika r. b., o godzinie 6 ej po południu, w sali posiedzeń 

®rządu tegoż Ia s ty tu tu , pod N r 28 7 4 , odbędzie licytacja in 
^*nus, przez rozpieczętowanie złożyć się mających deklaracji, 
tt:' dostawę dla Instytutu Muzycznego drzewa opałowego, a mia- 
?°*>cie: sosnowego sążni 30 i brzozowego w  szczapach sążni 
^bieżnych miary polskiej 20, czyli razem sążni 50.^ Praetium

0  licytacji ustanowionem jest na Rs. 8 za jeden sązen dyzewa 
s<1snowego, a Rs. 9 za jeden sążeń drzewa brzozowego. Zyczą- 
M się podjąć tej dostawy, raczy złożyć deklarację opieczęto-
1 wedłng wzoru niżej zamieszczonego, wraz z vadjum w i- 

ści Rs. 3 7  t op. 5 0 ,  do Kancellarji Instytutu Muzycznego,
j!r ied wyżej oznaczonym terminem. W arunki szczegółowej tej 
°stawy; przejrzane być mogą w każdym czasie w tejże Kan- 

Ct*larji.
W arszawa dnia 12 Października 1861 r.

Prezydujący w Zarządzie, D yrektor Instytutu, 
Apolinary Hątiki.

P. o. S e k re ta rz a ,  Antoni Bojarski.
J,Vzór do deklaracji.

Stosow nie do ogłoszenia  w  pism ach p u b licznych , podaję  n in ie j
s i  d e k la ra c ję , m ocą k tó re j o b o w ią z u ję  s ię  d o s taw ić  do In s ty -  
Mu M uzycznego W a rsz a w sk ie g o , d rz e w a  sosnow ego i b rzozo
w o , sążn i kub : 5 0 , po cenie:
1. Za jeden sążeń knbiczny drzewa sosnowego, po Rs..

“sać liczbą i li tarami).
2- Za jeden takiż sążeń drzewa brzozowego, po Rs... (wypi- 

*e liczbą i literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za- 
fzeżeniom , objętym w warunkach na tę  dostawę, przezemnie 
C7-ytanych i podpisanych.

, ^adjum Rs. 37 kop: 50 składam, które w razie nicutrzyma- 
’* się sam odbiorę.

(w y-

imię, nazwisko i miejsce zamieszkania

Do Składu 
STANISŁAWA BAlIMAltflN* 

w Warszawie *
przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł: 

a) CEMENTU Angielskiego Portlandz-,
. Mego Bobinua et Comp:. 1
| b) CECrŁW ©gnio-Trwałej Angielukiej# 
C o w e a a i  ^

c) W Ę6ŁI Kamiennych Angielskich^ 
iRowalskich.

d) STAŁE Ilesorowej Angielskiej. 
e> TEHTURV Kamiennej do pokry

wania dachów,
f) 6Ł1NHI ©gnio-Trwałej Angielskiej.1

; Mieszkanie z 4ch Pokoi i Przedpokoju, oraz Kuchni, na 
P iętrze, za dwa tysiące recznie, każdego czasu do najęcia. 

k '9doniość na miejscu, w  Cukierni Semadeniego, róg ulicy Sta
wskiej i Nowego Światu.

t e E ' o r t e p j a n  mahoniowy, Fabryki Hofera , o 
siedmiu oktawach, jest do wynajęcia przy ulicy 
Wareckiej N r 1253 A. Wiadomość u Stróża miej- 

^ scowego, z rana od 8 ej do 9 e j , a po południu od
*0 ° 5ej godziuy.

V  Sklepie pod N r 2242 przy ulicy Nalewki 
l'9. wvncodnie si« B ielizna Mezka gotowa po cenie

Zarządzający Zakładem Warzelni Soli 
av Ciechocinku.

Podaje do publicznej wiadomości, że w  dniu 24 Października 
(5 Listopada) r .  b., o godzinie 1 lej z rana, odbywać się będzie 
w  Biurze Zakładu głośna in minus licytacja, na dostawę dla Za
kładu Warzelni Soli w Ciechocinku następujących materjałow:

1. Oleju lnianego wiader 3, po Rs. 3 kop; 37.
2. Bawełay kręconej na knoty funt: 30, po kop: 387 v
3. Blejwasu funt: 150, po kop: 12.
4. Salamonjaku funt: 20, po kop: 29.
5. Miedzi nowej w  prętach V / t " grubości, funt: 50 po k. 591/ ,.
6 . Tygli grafitowych, po marków 14 sztuk 2 , po marków 12 

sztuk 2 , po marków 8  sztuk 2, razem sztuk 6 , po kop: 77.
7. T ektury XL"  grubości, 2  stóp w  kw adrat, arkuszy 20, po 

kop: 2 1 */,.
8 . Konopi czesanych czystych funt: 500, po kop: 131/,.
9. Wapna nielasowanego, świeżo wypalonego, w bryłach, cze- 

tw erti 600, po Rs. 2  kop: 7.
10. Świec łojowych białych, po 5 na funt, funt: 9 0 0 , po kopie

jek  197 ,.
11. Cyny angielskiej w  prętach funt: 25, po kóp: 50.
12. Kredy w  kamieniu funt: 50, po kop: 21/ ,.
13. Szufli olszowych dużych sztuk 300, po kop: 167 ,.
14. Łoju topionego czystego funt: 800, po kop: 121/,.
15. Pędzli mularskich dużych sztuk 20, po kop: 44.
16. Dratwin konopnych funt: 150, po kop: 19.
17. Stali angielskiej (gussthal) 1" w  kw: funt: 120 , po kopie

jek 2 3 7 ,.
18. Stali angielskiej (schweisthal) 1" w kw: funt: 80, po kopie- 

jek  34.
19. Pilników dużych angielskich 1 ,  w  boncie (strofejlen), pła

skich, sztuk 1 0 , po Rs. 1 kop: 50.
20. Pilników 1, w  boncie (strofejlen) półokrągłych sztuk 5, po 

Rs. 1 kop: 50. t
21. Gwoździ szpernali ku tych , z giętkiego żelaza, kopa wagi 

funt: 6 , po 7" dług: kop 5, po kop: 6 8 .
22. Gwoździ szpernali maszynowych, z giętkiego żeląza, kopa 

wagi fuut: 6 , po 7" dług: kop 5, po kop: 45.
23. Gwoździ łatnali kutych, z giętkiego zelaza, kopa wagi funt: 

13/ ,  po 5" cali dług: kop 150, po kop: 23.
24. Gwoździ łatnali maszynowych, z giętkiego żelaza, kopa wa

gi funt: l * / 4 po 5" dług: kop 100, po kop: 177a*
25. Gwoździ bretnali kutych, z giętkiego żelaza, kopa wagi f. 

1 7 , po 4" długich, kop 100 po kop: 15. t
26. Gwoździ bretnali maszynowych, z giętkiego zelaza , kopa 

wagi funt: V / ,  po 4" dług: kop 100, po kop: 137a-
27. Gwoździ gątali większych kutych kop 15, po kop: 9.
28. Skóry mastrycbtowej podług okazanego wzoru funt: 100, 

po kop: 90.
M aterjały powyższe mają być dostarczone w  gatunkach do

brych, do Magazynu Zakładu i kosztem dostawcy, najpóźniej do 
dnia Igo Grudnia r. b., oprócz wapna, które ma być dostarczo
ne do dnia 15go Kwietuia 1862 roku czetw erti 2 0 0 , do dnia 
13go Lipca czetw erti 2 0 0 , do dnia 13go Września czetwer- 
ti 2 0 0 .

P rzystępujący do licytacji, winien złożyć na vadjum 7*0 część 
w artości licytowanego przedmiotu, i lakowe złożyć do depozy
tu  Kassy Zakładu. Kaucja wymaganą jest w 7 ,  części licyto
wanego materjału.

Jakóba Popo- Bliższe warunki dotyczące tej dostawy przejrzeć można ka-
. ,  , wyprzedaje się B i e l i z n a  M ę z f i a  gotowa . 

'*rkowanej. 1) Koszul webowych od Rs. 1 kop: 50 do Rs. 
) Koszul bawełnianych modnych fasonów, z pikowemi wsta- 

V>nil ,  po Rs. 1. 3) Bawełnianych zwyczajnych, po kop: 75; 
''ększycb  partjaeh ustępuje się rabat.

żdodziennie, w yjąw szy dni Św iąteczne, w Biurze Naczelnika 
Kancellarji Banku Polskiego i w Biurze Zarządzającego Zakła
dem Warzelni Soli.

Ciechocinek dnia 14 (26) Sierpnia 1861 r.
Hejewahi.



Dwa FOfiOJE z Przedpokojem, umcblo- 
8 r< ^ !5 h  ne, oa drągiem p ię trze , do najęcia każdego czasa, 

w domu W go Skw areow . W iadomość u Stróża w  bramie na lewo.

Jdobrze u rządzony, do zalepiania Okien dubeltowych na zi
o n ę ,  funt po kop: sr: 3, codziennie św ieży : nabyć go moż.na 
)w Głównym Składzie Farb i Lakierów J>
J A .  Bk I ł  A II S S Ę ,  p rzy  ulicy Miodowej N r 484, w prost 
}Rządu Gubernjaloegp.—■ Tamże je s t  do nabycia-:

I4it w proszku, bardzo prak tyczny , k tó ry  la t kilka 
sbeź zepsucia da się zachować; poleca się tak o w y  szczególniej 
5 osobom zam ieszkałym  na prow incji; sprzedaje się z przepisem 
« użycia fu n t po kop: 4; jak  rów nież :
o E ó I X  © L K .I R J V  biały i kolorow y, do kitow ania Szyb,
S Posadzek i t. p., funt po kop: 10.
CpOOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOCZnGOOOOO

Zarządzający Zakładem  W arzelni Soli 
w Ciechocinku.

Podaje do publicznej wiadomości, że w  dniu 25 Października (6 
Listopada) r .  b ., o godzinie H e j  z ran a , odbywać się będzie w  Biu
rze  Zakładu głośna in minus licy tac ja , na dostaw ę różnych mate- 
rja łó w , a m ianow icie:

1. W ęgli angielskich kowalskich (Echt Englische dopelt gesieb- 
te  Machin Kohlen), ła sz tó w  10, czyli korcy 320, za korzec kopie
jek  90.

2. Dachówki karpiów ki, dobrze w ypalonej, bez m argin, p roste j, 
dobrze wyrobionej , bez ry só w  i skaz ,  sz tuk  15,000 , po Rs. 16 
kop: 41*/,.

3 . Dachówki żłobkow atej v . gąsiąrów  dobrze w yrobioaych, 
sz tu k  120, po kop: 5.

4. T arcic sosnowych 17a" grubości, 1 7 ' d ługośc i, 13 do 14" 
szerokości, sz tu k  300 . po kop: 43.

5. T arcic sosnowych 1" grub: 17 ' d ług:, 13 do 14" szerokości, 
sz tu k  300, po kop: 30*/..

6 . Ł a t ta rtych  sosnowych 1’/*" * 2 '/ , "  g rubości,  2 4 ' długości, 
sz tuk  240 , po kop: 19’/ , .

7. Ł a t  ta r ty ch  d rąg o w y ch , 2 i 3 "  grub: 2 0 ' d ługości, sz tuk  
2 ,4 0 0 , po kop: 8 1/.-

8. D rągów  w iększych do ogrodzeń , ociosanych i ostruganych 
z  kory , w  odziemku 4 do 4* /," , 3 3 ' długości, sz tuk  240 , za sz tu 
k ę  po kop: 9 J/«.

9 . D rągów  małych ostruganych z k o ry , l*/a do 2 " , 2 0 ' długo
ści, sz tu k  120, za sz tukę  po kop: 3*/,.

10. C egły ogniotrw ałej angielskiej (Marko-Coven) sz tuk  2 ,0 0 0 , 
po kop: 6.

11. G liny ogniotrw ałej angielskiej (F ire -C lay ), pudów 2 5 ,  po 
kop: 45.

12. M urłatów  7/ ,"  w  kw : grubości, w  długościach od 30 do 3 6 ' 
stóp 3 ,000 , po kop: 7.

13. M urłatów  */„" w  k w : grnbości w  długościach, od 30 do 3 6 ' 
stóp 1 ,5 5 0 , po kop: 4 '/ , .

14 . M urła ty  s/ s " w  kw : grubości, w  długościach od 30 do 3 6 ',  
stóp 1 ,000, po kop: 4 1/ , .

15. Kloce na ru ry  po 2 0 ' dług:, 2 0 " , sz tuk  11, po Rs. 4.
16. Dęby na spicpale po 2 4 ' długości, w  odz emku 15 do 18" 

w  cienkim końcu 1 2 " , sz tok  15, po Rs. 3 kop: 60.
M aterjały  pow yższe, a mianowicie tarcice i m nrła ty , m ają być 

wyrobione ua m iarę ro ssy jsk ą , z drzew a zdrowego , w  porze zi
m owej ściętego, nie m urszyw e lecz rdzenne, ’■ cz tflisu i bilu, pro
ste  od końca do końca w  Jednostajnej grubości.

Dostaw a powyższych m aterja lów , ma mieć miejsce do Magazy
nu Zakładu, najpóźniej do dnia 30 Listopada r .  b. Z należytości 
za dostaw iony m aterjał przypadającej, potrącony będzie 1 % ,  na 
fundusz S tow arzyszenia Górniczego. P rzy stęp u jący  do licy tacji, 
w inien złozyć na vadjuni części w artości licytow anego przed
miotu. K aucja zaś w ym aganą je s t w  ’/« części zalicytow anego 
m ate rja łu . Bliższe w arunki dotyczące te j dostaw y, p rzejrzeć mę
żna każdodziennie, w y ją w sz y  dni Św iąteczne, w Biurze Noczelni- 
ka Kancellarji Banku Polskiego i w  Biurze Zarządzającego Z akła
dem W arzelni S Ii. —  Ciechocinek dnia 14 (26) Sierpnia 1861 ro
k u .— H ejewski.

Dyrektor Drogi Żelaznej W aruaw iko- 
Bydgoskiej.

Z aw iadam ia, że na u trzym anie jeduo roczne B u fe tu , na 
cji Drogi Żelaznej W arszaw sko-B ydgoskiej, w krótce otwor*J 
się m ającej w  K u tn ie , przyjm owane będą  w  Biurze Zarz1“ 
Drogi Żelaznej w  W arsz aw ie , do dnia 19 (31) Października * 
b ., do godziny 1 le j przed południem , deklaracje opieczętowa® 
z napisem: . :

„D eklaracja na dzierżaw ę b u fe tu , na Stacji Drogi ŻeIa*D 
Kutno ,"  k tóre to deklaracje , w  term inie pow yżej oznaczony® 
w o b e c  podających, jeśliby  się k tó rzy  z nich osobiście zgłoś’1' 
otw orzone będą.

Do deklaracji dołączone być winno vadjum , na dzierżaw ę '’11 
fe tu  w  Kutnie, Rs. 100, k tóre nieutrzym njącym  się p rzy  dz’̂  
żaw ie , w  w łaściw ym  czasie zwrócone zostaną.

Bliższe w aruk i w ydzierżaw ienia wspomnioucgo bufetu d<dl 
czące, przejrzane być mogą każdodziennie , w y ją w sz y  Św ią1 
N iedzieli, od godziny 9ej z r a n a , do 3ej po południu, w  Biur*1 
Ccntralncm Zarządu, na Stacji Głównej w  W arszaw ie.

Po o tw arc iu  deklaracji i przyznaniu dzierżaw y przez B-1® 
Z arządzającą, która sobie praw o w yboru  pomiędzy konkuren t 
mi zachow uje, kon trak t dzierżaw y spisany zostanie.

ńoienbaum .
Naczelnik K ancellarji, ©KulicfcŁ 

Papa K O Nil karecianych, maści siw'*'1 
©gier i W ałach, zdrow ych, na mocnych &  

iJS O S jl gach, łagodnych i dobrze ujeżdżonych, je s t na spr*j 
danie. W iadomość w  Handlu W . Krupeekiego f ,  

Kopernikiem.— Tamże dowiedzieć się można i o Szubie męzk'" 
z  N iedźwiadków będącej, na zbycie.

W  Skierniewicach, je s t  do aajęcia zaraz ca ły  © o •**' 
f g p i l  składający  się z 6u Pokoi, Kuchni, Spiżarni i P iw o’®?

dom ten je s t m urow any, położony w  blizkości Ogr“® 
'■ pałacowego, odnajętym  być może do Igo Lipca 1862 f* 

ku, od dotychczasowego lokatora, zaś nadal od W łaściciela. W* 
domość o warunkach w  Skierniewicach, u Kassjera p rzy  Kolei 
laznej, W go Chądzyńskiego.

Je s t do sprzedania za bardzo um iarkow aną cenę: Ulund® 
galow y Sądow y 7ej k lassy , o raz  H apelaiz stosować) 
Szpada, w szystko  w  dobrym stanie. Wiadomość p rzy  ul>" 
G rzybow skiej w domu W aej G aj, N r 1055 D, S tróż miejsco* 
w skaże . .,

Płaszcz now y z sukna cienkiego, w  kolorze ciemno-W*, 
zow ym , na w acie, atłasem  wełnianym  podszyty , na osobę 
sokiego w zrostu  zrobiony i w cale n ieużyw any, je s t  do spt* 
dania, w  pałacu Karasia N r 2783, na 2m p iętrze po lew ej st^  
nie z wschodów głów nych. ■,

Osoba płci żeńsk ie j, w  średnim w ieku , z p r z y z ^  
tern wychowaniem, posiadająca H apttał od 400 
600 Rs., może takow y ulokować na najpew niejszej ^  
kojmi, na korzystnym  procencie , p rzytem  sama 

się zająć zupełnie gospodarstwem wiejskiem za wynagrodzefl1̂  
odpowiedniem. Wiadomość blizsza na Nowem* Mieście, w  
pod N r 310 , w  oficynie na praw o.

P rz y  ulicy N ow y-Ś w iat pod N r 1294, je s t  d )  w ynajęcia y  

zdego czasu Pokój kaw alerski od frontu  , z Przedpokój* 
Meblami lub bez takowych ; tamże je s t  do sprzedania f i . » *  

t a ,  P re lo tk a , oraz Płaszcz fu trzany  B obrow y i A lgierka 
makami podbita.

nada ©pieknńczsa Domu Przytułku  i I**\, 
cy. —  Podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu nie“ () 
ścia do sku tku  w  dniu 4 (16) Października r . b . , licytacji a 
dostaw ę ży w n o śc i, w c ią g u  roku przyszłego 1 8 6 2 , dla 
w  Insty tucie tu tejszym  osadzonych, takow a odbędzie się po"
— w  dniu 18 (30) Października r . b . , o godzinie 5ej * fP j'ą l

tow ane, in m iuus, od ceny kop: sr: za żyw ienie j p fji
osoby dziennie. Szczegółowe w a ru n k i, oraz w zór do deklar*f. 
przejrzane być mogą każdodziennie, w  K ancellarji pomirnio0̂  
w yżej In s ty tu tu . —  W arszaw a dnia 4 (16) Października 
r.— P rezy d u jący , Hempel.

W D rukarni K urjera  W arszaw skiego .—  Za pozwoleniem C enzury  R ządow ej.—  Dnia 10 (22) Października K«k


